
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 106  del Reg. 
 

Del 21.10.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONTRIBUTI  PER  L'ORGANIZZAZIONE  E  

GESTIONE  DEI  CENTRI ESTIVI  2020  -  

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

'FINANZIAMENTO DEI CENTRI  ESTIVI  2020  E  

CONTRASTO  ALLA POVERTÀ EDUCATIVA' 

ART.105   D.L.34/2020',   ALL'ASSOCIAZIONE   

FRATERNITA  DI MISERICORDIA DI SAN PIERO 

PATTI - COD. CIG: Z202EDAEB7;       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 106 del 21.10.2020 

N. 349 Del 21.10.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTI  PER  L'ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  DEI  

CENTRI ESTIVI  2020  -  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

'FINANZIAMENTO DEI CENTRI  ESTIVI  2020  E  CONTRASTO  

ALLA POVERTÀ EDUCATIVA' ART.105   D.L.34/2020',   

ALL'ASSOCIAZIONE   FRATERNITA  DI MISERICORDIA DI SAN 

PIERO PATTI - COD. CIG: Z202EDAEB7;       

 

L'anno duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

  VISTI:  

-l'art. 105 del decreto legge 34/2020 "Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà 

educativa" in base al quale al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, una quota di risorse a 

valere sul Fondo per le politiche della famiglia è riservata ai Comuni, per finanziare iniziative, 

anche in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a introdurre: “interventi per il 

potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e 

i 17 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020”;  

-il Decreto del Ministero per le Pari Opportunità e la famiglia del 25/06/2020, trasmesso a questo 

Ente via pec, con nota prot. n. 19895 del 30/06/2020 e registrata al protocollo generale dell’Ente in 

data 02/07/2020 al n. 6724, unitamente alle linee guida regionali a firma del Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro allegate al D.A. 54/GAB del 19/06/2020, ad oggetto: 

“esecuzione dell’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 25 del 13 giugno 2020, in 

materia di ripresa e di regolare svolgimento dei cc.dd. “servizi educativi per l’infanzia e per 

l’adolescenza” nel territorio Regionale”, contenente la destinazione ed i criteri di assegnazione 

delle risorse destinate ai Comuni ai sensi dell’art. 105, comma 1 -  lett. A)  - del Decreto Legge n. 

34 del 2020, unitamente agli allegati uno e due; 



 

 

 

-l’allegato 2) relativo all’elenco dei Comuni beneficiari, distinti per Regione il quale attribuisce al 

Comune di Sinagra il contributo di €. 6.200,27, per interventi da attuare in collaborazione con Enti 

Pubblici e privati, con particolare riguardo a servizi educativi e per l’infanzia, a Enti del terzo 

settore, a imprese sociali ecc..; 

-l'atto della Giunta Municipale n.98 del 6 luglio 2020  con la quale è stato approvato lo schema del 

progetto socio-ricreativo in favore di minori di età compresa tra i se i e undici anni, denominato 

“giochiamo distanti ma tutti insieme”, e sono state assegnate al Responsabile dell’Area 

Amministrativa le risorse destinate al Comune di Sinagra; 

-l’avviso pubblicato dal 27/07/2020 all’1/08/2020 in relazione al quale sono pervenute n. 21 istanze, 

di cui n. 15 in regola e n. 6 non in regola con i requisiti  previsti nel succitato bando; 

-l'atto della Giunta Municipale n. 115  03/08/2020 con il quale, a parziale modifica di quanto 

previsto nell’avviso pubblicato in data 27/07/2020, si è deciso di accogliere tutte le 21 istanze 

pervenute al Comune per la partecipazione alle attività del detto centro estivo; 

 -la propria determinazione n. 66 del 27/07/2020 con la quale  è stato affidato all’Associazione  

Fraternita di Misericordia di San Piero Patti (ME), la gestione del progetto per l’estate 2020 

denominato “Giochiamo tutti insieme ma distanti”, per l’importo complessivo di € 6.146,40, giusto 

preventivo registrato al protocollo dell’Ente in data 20/07/2020 al n. 7395; 

DATO ATTO CHE: 

-durante lo svolgimento delle attività ludico-ricreative sono pervenute al comune ulteriori 3 

(tre) istanze di minori interessati alle attività progettuali; 

-con disposizione del Sindaco  prot. n. 8761 del 24/08/2020, tenuto conto che 

complessivamente il numero dei minori che avevano aderito all’iniziativa era  contenuto rispetto 

alle previsioni del progetto che stimava una platea di partecipanti di circa 80 (ottanta) soggetti, è 

stato disposta l’accoglienza delle ulteriori n. 3 (tre) istanze pervenute dopo il 1 agosto 2020; 

  ACCERTATO che le attività sono state svolte secondo le modalità organizzative previste 

dal Progetto presentato;  

DATO ATTO della regolarità del DURC prot. n. INPS_22524196  del 08/09/2020, in corso 

di validità; 

VISTA la comunicazione pervenuta tramite posta elettronica in data 20/10/2020 - ad 

oggetto: Precisazioni fatturazione cartacea - dell’Associazione Fraternita di Misericordia di S. 

Piero Patti, registrata in pari data al protocollo dell’ente al n. 11407; 

VISTA la nota di debito datata 13/10/2020 ordine n. 65/2020 dell’Associazione Fraternita di 

Misericordia di S. Piero Patti registrata in pari data al protocollo generale dell’Ente al n. 11139 per 

l’importo di 6.146,40 relativa alla gestione del progetto denominato “ Giochiamo distanti ma tutti 

insieme” anno 2020;  

ACQUISITO, il relativo Codice CIG: Z202EDAEB7; 

RITENUTO, pertanto, di procedere a liquidare la somma complessiva di €. 6.146,40; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come  integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto Legge 19/05/2020 n. 34; 

VISTO il  D.Lgs 50/2016; 

VISTO il  D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del  22/05/2019; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1)-di liquidare per quanto sopra esposto, all’Associazione Fraternita di Misericordia di San Piero 

Patti la somma di €. 6.146,40, a fronte della nota di debito datata 13/10/2020 ordine n. 65/2020, 
relativa alla gestione del progetto denominato “Giochiamo distanti ma tutti insieme” anno 2020;  

2)-la superiore somma di €. 6.146,40 risulta imputata al Titolo 1 -  Missione 12 – Programma 1 - 

cap 1955/1 “Finanziamento centri estivi minori 2020 – art. 105 D.L. 34/2020”, del redigendo 

bilancio di previsione 2020/2022, esercizio  2020 , in corso di formazione; 

3)- Di dare atto dell’acquisizione del Codice Identificativo Gara “CIG: Z202EDAEB7”; 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

on-line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

5)-La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per quindici giorni 

consecutivi e nella selezione apposita del sito istituzionale entro  giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della 

legge 241/90, così come recepita con la L.R. 10/91; 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al competente Ass.to Reg.le della Famiglia, 

delle Politiche Sociali;  

7)-la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

 F.to C/te Roberto Radici 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.10.2020   al  05.11.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 21.10.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


